

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY  
(AUTUMN SESSION, 2018)  
LIST OF BUSINESS FOR -  
Wednesday, 26<sup>th</sup> September, 2018  
(From 9.30 A.M.)**

**GOVERNMENT BUSINESS**

**1. QUESTIONS .**

2. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee.

3. **Shri Pabindra Deka** to call the attention of the Minister, **Transport Department** under **Rule 54** of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "**Amar Asom**" dated the 7<sup>th</sup> September, 2018 under caption "গুৱাহাটীত দৈনিক ২৫ হাজাৰ যাত্ৰী কঢ়িয়াবলৈ আছে মাত্ৰ চাৰিখন চৰকাৰী ফেৰী"

4. ' **Special Mention**' under **Rule 301**

5. **Election of Deputy Speaker.**

6. **Felicitation if any.**

7. Shri Atul Bora, Minister, Agriculture, etc. to move :-

"1 (One) Member of the Assam Legislative Assembly is to be elected as member to the Board of Management of the Assam Agricultural University under section 10(2)(g) of the Assam Agricultural University Act, 1968.

8. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance, etc.) to beg leave to introduce "The Assam Taxation (On Specified Lands) (Amendment) Bill, 2018".

(If leave is granted to introduce the Bill)

**Cont.-2**

(2)

9. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance, etc.) to beg leave to introduce "The Assam Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2018".

(If leave is granted to introduce the Bill)

DISPUR :  
Dated the 26<sup>th</sup> September, 2018.

**M. K. Deka,**  
Principal Secretary,  
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা  
(শৰৎকালীন অধিবেশন, ২০১৮ চন)  
বুধবাৰ, ২৬ ছেপ্তেম্বৰ, ২০১৮ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা  
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা )

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ।
- ২। অধ্যক্ষই কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- ৩। শ্ৰীপবিত্ৰ ডেকাই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৮ চনৰ ৭ ছেপ্তেম্বৰ তাৰিখৰ “আমাৰ অসম” কাকতত প্ৰকাশিত “গুৱাহাটীত দৈনিক ২৫ হাজাৰ যাত্ৰী কঢ়িয়াবলৈ আছে মাত্ৰ চাৰিখন চৰকাৰী ফেৰী” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি পৰিবহন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ‘বিশেষ প্ৰসঙ্গ’ উত্থাপন।
- ৫। উপাধ্যক্ষ নিৰ্বাচন।
- ৬। সম্বৰ্দ্ধনা, যদি থাকে।
- ৭। শ্ৰীঅতুল বৰা, মন্ত্ৰী, কৃষি ইত্যাদি য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে :-  
“১৯৬৮ চনৰ অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয় আইনৰ ১০ (২) (জি) ধাৰাৰ অধীনত অসম বিধান সভাৰ পৰা ১ (এজন) সদস্য অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়ৰ বৰ্ড অফ মেনেজমেণ্টৰ সদস্যৰ বাবে নিৰ্বাচন কৰিব।”
- ৮। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা ( মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি ) ই “ দি আসাম টেক্সেশ্যন ( অন স্পেচিফাইদ লেণ্ডচ ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )

- ৯। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা ( মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি ) ই “ দি আসাম গুড্চ এণ্ড চাৰ্ভিচেচ টেক্স  
(এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )

দিশপুৰ  
২৬ ছেপ্তেম্বৰ, ২০১৮ চন

মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা  
প্ৰধান সচিব,  
অসম বিধান সভা ।

.....